servidores do Serviço de Inspeção Municipal no exercício de suas funções.

VII - 1.000 (um mil) UFMl(s}:

a} Aos que adulterarem, fraudarem ou falsificarem produtos de origem animal.
b} Aos que aproveitarem matérias-primas e produtos condenados ou procedentes

de animais não inspecionados.

VIII - 1.500 (um mil e quinhentas) UFMls; aos que oferecerem ou prometerem
vantagem indevida ao servidor do serviço de fiscalização no exercício de suas atribuições, ou
contra eles usarem de violência.

IX - 2.500 (dois mil e quinhentas) UFMls; aos que elaborarem produtos que,
comprovadamente, puderem ou vierem a colocar em risco a saúde pública.

§ 10 - A multa prevista neste artigo poderá ser cobrada em dobro, nos casos de
artifício, simulação, embaraço ou resistência à ação fiscal, levando-se em conta, além das

[...]

Eucaristia, exercendo seu ministério com muito amor e dedicação, estimada
e querida por toda a população Ibiunense que a conheceu;

Considerando a necessária autorização legislativa para o
municfpio abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.350.000,00
(quatro milhões, trezentos e cinquenta mil reais) para dotação da Secretaria
Municipal de Educação - Educação Infantil Pré-Escola e Ensino
Fundamental - Construção e Reforma de Escolas, com a origem dos
recursos proveniente de anulação parcial de dotações da Manutenção da
Educação Infantil (Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil -

[...]

Obrigações Patronais) e Manutenção do Ensino Fundamental (Transporte
Escola Ensino Fundamental - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica;

Considerando a necessária autorização legislativa para o
municipio abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.100.000,00

"--./ (três milhões, e cem mil reais) para dotação da Secretaria Municipal de
Saúde - Vigilância em Saúde - Controle de Zoonoses e Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Urbano - Serviços Municipais - Manutenção do
Serviços Administrativos, com a origem dos recursos proveniente de excesso

[...]

burlarem a ação de servidores do Serviço de Inspeção Municipal no exercicio de

suas funções.

VII - 1.000 (um mil) UFMI(s):

a) Aos que adulterarem, fraudarem ou falsificarem

produtos de origem animal.

b) Aos que aproveitarem matérias-primas e produtos

condenados ou procedentes de animais não inspecionados.

VIII - 1.500 (um mil e quinhentas) UFMls; aos que

oferecerem ou prometerem vantagem indevida ao servidor do serviço de

fiscalização no exercicio de suas atribuições, ou contra eles usarem de violência.

IX - 2.500 (dois mil e quinhentas) UFMls; aos que

elaborarem produtos que, comprovadamente, puderem ou vierem a colocar em

risco a saúde pública.

§ 1° - A multa prevista neste artigo poderá ser

cobrada em dobro, nos casos de artifício, simulação, embaraço ou resistência à

ação fiscal, leva-ndo-se 'em conta, além das circunstãncias atenuantes e